B scenario

Deniz Arora

Schauspiel

Vita

Nationalitét deutsch

Wohnort Berlin

Sprachen Deutsch (Muttersprache), tirkisch (flief3end), englisch, russisch

Jahrgang 1989

Dialekte Hamburgisch, Spanisch, Italienisch und Franzésisch

Grofe 178 cm

Haarfarbe schwarz

Augenfarbe braun

Sport MMA, Boxen, Calisthenics, Parkour, Snowboard, Fussball, Schwimmen,
Rennfahren

Stimmlage Tenor

Tanz Standard-/Gesell schaftsténze, L ateinamerikanische Tanze

Instrumente Gitarre, Beatboxen



Fihrerschein

Ausbildung

Auszeichnungen

Instagram

Kino

2025

2023

2023

2022

2021

TV | Streaming

2024

Klasse B

Schauspielstudium am MUK (Musik und Kunstuniversitét der Stadt Wien; 2013-
2017)

2022: Auszeichnung "BESTER KURZFILM fir "Fragmente einer jungen Frau™
beim Achtung Berlin Festival

2022: Auszeichnung in der "Kategorie Fiktion" fur "fragmente einer jungen Frau”
bei den Flensburger Kurzfilmtagen

deniz arora

Nichtsnutze

Sedat Aslan

Camino Filmverleih GmbH
DOMAR Film, SWR

Kein Tier. Sowild.

Burhan Qurbani

Port aus Prince Pictures GmbH

Sommerhaus Filmproduktion, Getaway Films, Madant

Oben ohne (AT)
Juan Algandro Bermudez, Anna-Katharina Schréder, 1sis Rampf, Willi Reinecke
iIfsKoln

Schock - Kein Weg zur tick

Denis Moschitto & Daniel Siegel
Filmwelt Verleihagentur

Bon Voyage Films GmbH; WDR, Arte

Fragmente einer jungen Frau (Kurzfilm)
Romina K tper

Theresa Wolff - Passion
Judith Kennel

Ziegler Film

ZDF


https://www.instagram.com/deniz_arora/

2023

2022

2022

2022

2021

2020

2019

2019

Madein Germany

diverse (u.a. Ozan Mermer)
Studio Zentra

ARD Degeto

Waswir furchten

Daniel Ribesam

BavariaFiction, D-Facto VFX GmbH, MiaFilm
ZDFneo

PARA - Wir sind King (Staffel 2)
Ozgur Yildirim

Wiedemann & Berg

Warner TV (TNT Serie)

Dr. Ballouz
Felix Ahrens
X-Filme
ZDF

Polizeiruf Rostock - Seine Familie kann man sich nicht aussuchen
Stefan Krohmer

Filmpool Fiction

ARD

Toni, mannlich, Hebamme
Sibylle Tafel
BavaraiaFiction

ARD

Tatort Hamburg - Quer schlager
Stephan Rick

Wiste Film

ARD

Bella Germania
Gregor Schnitzler
BavariaFiction
ZDF



2019

2018

2016

2016

Criminal Germany
Oliver Hirschbiegel
Idiotlamp Productions
Netflix

Milk & Honey

diverse (Peter Gersina, Nina Wolfrum, Edzard Onneken)
ITV Studios Germany Fiction GmbH (Talpa Germany)
VOX

Herrgott fir Anfanger
Sascha Bigler

Lotus Film

ORF /BR

Der Kriminalist

Christian Gorlitz

Odeon Fiction (H&V Entertainment)
ZDF



